**In II Vesperis, in Quadragesima, fit com-  
memoratio Feriæ.**

l'heure où votre Maître doit venir. Et vous. Gloire au Père.  
Et vous.

**En Carême, IX<sup>m</sup>e Leçon de l'Homélie de  
la Férie. Autrement :**

### LEÇON IX

**L**E Seigneur, en effet, aime ceux qui gardent les commandements de la loi, bien que de moindre importance, et malgré cette infériorité, il montre ce qu'il y avait de moindre dans la loi, à ceux qui désirent être parfaits, parce qu'il n'est pas venu abolir la loi, mais l'accomplir. A cet accomplissement, assurément appartient ce qui est ajouté ici dans la suite du texte : *Va, vends tout ce que tu possèdes, et donne-le aux pauvres et tu auras un trésor dans les cieux; puis, viens et suis-moi.* Quiconque veut être parfait doit vendre ce qu'il a, et non pas le vendre en partie, comme Ananie et Saphire<sup>1</sup>, mais tout vendre, et quand il aura tout vendu, tout donner aux pauvres et se préparer ainsi un trésor dans le royaume des cieux. Et cela ne suffit pas encore à la perfection, à moins qu'après avoir méprisé les richesses, on suive le Seigneur, c'est-à-dire, à moins qu'après avoir abandonné le mal, on fasse le bien. Car c'est plus facile de mépriser le monde que sa volonté propre. Beaucoup en abandonnant les richesses ne suivent pas le Seigneur. Mais celui-là suit le Seigneur, qui l'imité et marche sur ses traces. Car celui qui dit croire au Christ doit marcher comme le Christ a marché.

**Aux II<sup>es</sup> Vêpres, en Carême, on fait Mé-  
moire de la Férie.**

---

1. Actes, V, 1-II.

---

## FESTA MARTII

DIE 4 MARTII

S. CASIMIRI CONFESSORIS

SEMIDUPLEX

●

### Oratio

**D**EUS, qui inter regales delicias et mundi illécebras sanctum Casimírum virtúte constantiæ roborásti : quæsumus ; ut ejus intercessióne fideles tui terréna despiciant, et ad cælestia semper aspírent. Per Dóminum.

**In Quadragesima fit Commemoratio Feriæ.  
Deinde Commem. S. Lucii I Papæ et Mar-  
tyris.**

*Ant.* Iste Sanctus \* pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit ; fundátus enim erat supra firmam petram.

¶ Glória et honóre coronásti eum, Dómine. R̄. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

### Oratio

**D**EUS, qui nos beáti Lúcii Mártiris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte lætíficas : concéde propítius : ut, cujus natalítia cólimus, de ejúsdem étiam protectióne gaudeámus. Per Dóminum.

**In I Nocturno si sumendæ sint de Comuni Lectiones : Justus si morte, de Comuni Conf. non Pont. 2 loco, p. [153].**